[image: image2.jpg]™ Macwra6 1:5 000

CeueHue penvega 2 meTpa.
Kapta noarotoeneHa B asrycre 2005 roga. Coctasutens: Brnagumup Bopobbes

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.04.2022
	п. Кедровый
	№133-п

О проведении общепоселкового субботника по благоустройству территории поселка Кедровый Красноярского края
В целях улучшения санитарного состояния территорий поселка Кедровый Красноярского края на основании п. 2 ст. 21 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Устава поселка Кедровый Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 20.04.2022 года по 15.05.2022 года общепоселковый субботник по уборке улиц, парка, газонов, внутридомовых территорий, территорий образовательных организаций, учреждений здравоохранения, культуры, спорта, территорий промышленных, транспортных и других предприятий и учреждений всех форм собственности.
2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению общепоселкового субботника по благоустройству согласно приложению №1.

3. Участниками субботника являются работники муниципальных предприятий, образовательных организаций, учреждений здравоохранения, культуры, спорта, предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселка Кедровый Красноярского края, неработающие граждане на добровольной основе.

4. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности организовать проведение работ по наведению санитарного порядка на подведомственных территориях, на территориях частного сектора.
5. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности определить место складирования мусора для последующего вывоза с территории поселка.

6. Для организации санитарной очистки, закрепить территории общего пользования, за учреждениями предприятиями всех форм собственности согласно приложению №2.
7. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности принять меры по недопущению сжигания участниками субботника мусора и уличного смёта.

8. Возложить персональную ответственность за проведение субботника на руководителей учреждений и предприятий всех форм собственности на территории поселка Кедровый Красноярского края.
9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте поселка Кедровый в информационно - телекоммуникационной сети Интернет www.pgtkedr.ru
10. МУП «ПЖРЭТ» и ООО «Уютный двор» организовать собственников квартир, для очистки придомовых территорий, всех желающих обеспечить необходимым инвентарем.

11. МУП «ПЖРЭТ» организовать вывоз мусора с территории поселка до 17 часов 00 минут 22.04.2022 года.

12. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы посёлка Кедровый Быковских О.Н.
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
Глава поселка Кедровый

Красноярского края

           В.И. Дюбин
Приложение №1
к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края
от 18.04.2022 г. №133-п
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕПОСЕЛКОВОГО СУББОТНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
исполнения

	1. Заключение договоров на осуществление централизованного вывоза мусора и уличного смета с территории п. Кедровый
	Специалист 1 категории по ЖКХ
Мещанкина Н.И.
	До 22.04.2022

	2. Доведение информации до руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности по вопросам подготовки и проведения субботника
	Секретарь руководителя Михайлова А.С.

	До 22.04.2022

	3. Закрепление территорий за предприятиями, учреждениями и организациями с четким определением границ участков благоустройства и назначение лиц,  ответственных за санитарное состояние территорий
	Заместитель главы поселка

Быковских О.Н.
	До 22.04.2022

	3.1.Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности представить в администрацию нормативные правовые акты по вопросу подготовки и проведения субботников 20.04.2022
	Руководители предприятий, учреждений
	до 22.04.2021

	4. Проведение агитационной работы по приглашению граждан, молодежи к участию в субботнике.
	Директор МУП «Телесети пос. Кедровый» Гюльмагомедов Д.Т.
И.о. Директора «Молодежный центр» п.Кедровый                      Игнатьева Е.А.
	до 22.04.2022

	5. Обеспечение участников субботника необходимым количеством инвентаря, инструментов и мешками для сбора мусора
	Руководители предприятий, учреждений организаций всех форм собственности
	до 22.04.2022

	6. Приглашение жителей поселка для участия в очистке придомовых территорий, приведении в порядок подъездов жилых домов, очистке  подвалов, чердаков, инвентарем, инструментами.
	МУП «ПЖРЭТ»
ООО «Уютный двор»
	до 22.04.2022

Приложение №2

к постановлению администрации

поселка Кедровый Красноярского края

от 18.04.2022 г. №133-п

[image: image1.jpg]

1 – КГБОУ КШИ «Кедровый кадетский корпус»

2 – МБУК «Дом культуры»

3 – ПЧ -111

4 – МУП «ПЖРЭТ», ООО «Уютный Двор»
5 – МБУ ДО ДЮСШ «Искра»

6 – КГБУЗ «Больница п.Кедровый»

7 – МБОУ СОШ №71

8 – МКДОУ «Детский сад»

9 – Военное лесничество

10 – Администрация

11 – МБУ ДО «Детская музыкальная школа»

12 – Предприниматели

13 – Молодёжный центр

14 – Маковеев Евгений Васильевич
15 – ПП№1

16 –  МУП «Телесети»,МУП «ПЖРЭТ»

 МФЦ, Крайгаз,,»